

BALANCE ABREVIADO (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012	DEBE/HABER	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012
A) Activo no corriente	8.888.308,94	9.225.809,63	A) <u>Patrimonio neto</u>	5.128.090,36	4.982.969,72	1. Importe neto de la cifra de negocios	783.645,39	1.628.940,80
I. Inmovilizado intangible	0,00	0,00	A-1) Fondos propios	4.690.617,39	4.662.756,13	2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	-32.314,57	0,00
II. Inmovilizado material	349.234,76	368.332,86	I. Capital	3.092.452,56	3.092.452,56	3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	44.502,95
III. Inversiones inmobiliarias	8.489.741,42	8.770.825,85	II. Prima de emisión	0,00	0,00	4. Aprovisionamientos	-599.782,72	-1.249.651,98
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	III. Reservas	1.570.303,57	1.389.686,30	5. Otros ingresos de explotación	1.482.250,54	1.343.329,57
V. Inversiones financieras a largo plazo	49.332,76	53.410,34	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00	6. Gastos de personal	-629.833,60	-595.098,25
VI. Activos por impuesto diferido	0,00	33.240,58	V. Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00	7. Otros gastos de explotación	-540.613,01	-607.182,54
VII. Deudores comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00	8. Amortización del inmovilizado	-214.691,79	-212.490,74
			VII. Resultado del ejercicio	27.861,26	180.617,27	9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	19.363,58	18.578,40
B) <u>Activo corriente</u>	3.389.201,75	2.642.767,40	VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00	10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-91.460,45	-33.575,97
II. Existencias	1.829.655,49	1.861.970,07	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00	12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	786.707,89	361.446,27	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	437.472,97	320.213,59	13. Otros resultados	-1.020,52	-1.566,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00				A) <u>Resultado de explotación</u>	175.542,85	335.786,24
V. Inversiones financieras a corto plazo	1.344,43	1.346,01	B) <u>Pasivo no corriente</u>	5.918.749,98	5.707.549,30	(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		
VI. Periodificaciones a corto plazo	2.966,15	7.921,77	I. Provisiones a largo plazo	0,00	0,00	14. Ingresos financieros	476,05	539,99
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	768.527,79	410.083,28	II. Deudas a largo plazo	5.534.102,49	5.273.434,93	15. Gastos financieros	-118.763,93	-155.181,04
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
			IV. Pasivos por impuesto diferido	0,00	11.002,08	17. Diferencias de cambio	0,00	-0,06
			V. Periodificaciones a largo plazo	384.647,49	423.112,29	18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	0,00
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00	19. Otros ingresos y gastos de caracter financiero	0,00	0,00
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00			
			C) <u>Pasivo corriente</u>	1.230.670,35	1.178.058,01	B) <u>Resultado financiero (14+15+16+17+18+19)</u>	-118.287,88	-154.641,11
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00			
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00	C) <u>Resultado antes de impuestos (A+B)</u>	57.254,97	181.145,13
			III. Deudas a corto plazo	351.549,69	488.413,13			
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	20. Impuestos sobre beneficios	-29.393,71	-527,86
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	878.585,92	688.464,76			
			VI. Periodificaciones a corto plazo	534,74	1.180,12			
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00			
TOTAL ACTIVO (A+B)	12.277.510,69	11.868.577,03	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	12.277.510,69	11.868.577,03	D) <u>RESULTADO DEL EJERCICIO (C+20)</u>	27.861,26	180.617,27

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.